

財務ハイライト

連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前期末 (2020年3月31日現在)	当第2四半期末 (2020年9月30日現在)
(資産の部)		
流動資産	140,884	138,593
固定資産	52,697	54,959
有形固定資産	34,188	33,894
無形固定資産	3,640	4,793
投資その他の資産	14,868	16,270
資産合計	193,581	Point.1 193,553
(負債の部)		
流動負債	70,083	69,580
固定負債	4,783	4,931
負債合計	74,866	Point.2 74,511
(純資産の部)		
株主資本	119,059	120,070
その他の包括利益累計額	△ 12,145	△ 12,958
新株予約権	40	35
非支配株主持分	11,760	11,893
純資産合計	118,714	Point.3 119,041
負債・純資産合計	193,581	193,553

Point.1 資産合計

資産合計は、1,935億53百万円となり、前連結会計年度末に比べ28百万円減少しました。これは主に、現金及び預金および英国での企業買収に伴うのれんの増加に対し、受取手形及び売掛金が減少したことによりです。

Point.2 負債合計

負債合計は、前連結会計年度末に比べ3億55百万円減少し、745億11百万円となりました。これは主に、前受金の増加に対し、支払手形及び買掛金、電子記録債務、短期借入金が減少したことによりです。

Point.3 純資産合計

純資産合計は、1,190億41百万円となり、前連結会計年度末に比べ3億26百万円増加しました。これは主に、為替換算調整勘定の減少18億3百万円に対し、その他有価証券評価差額金の増加8億69百万円、利益剰余金の増加10億4百万円によりです。

連結損益計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期 (2019年4月1日～2019年9月30日)	当第2四半期 (2020年4月1日～2020年9月30日)
売上高	85,859	76,418
売上原価	66,726	59,002
売上総利益	19,132	17,416
販売費及び一般管理費	12,913	12,375
営業利益	6,218	5,041
営業外収益	933	899
営業外費用	225	329
経常利益	6,926	5,611
特別利益	128	1
特別損失	64	84
税金等調整前四半期純利益	6,989	5,528
法人税、住民税及び事業税	1,590	2,255
法人税等調整額	113	△ 658
四半期純利益	5,285	3,931
非支配株主に帰属する 四半期純利益	697	492
親会社株主に帰属する 四半期純利益	4,587	3,438

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期 (2019年4月1日～2019年9月30日)	当第2四半期 (2020年4月1日～2020年9月30日)
営業活動による キャッシュ・フロー	5,786	12,292
投資活動による キャッシュ・フロー	△ 2,551	△ 7,693
財務活動による キャッシュ・フロー	△ 2,818	△ 4,080
現金及び現金同等物に 係る換算差額	△ 752	△ 869
現金及び現金同等物の 増減額	△ 336	△ 351
現金及び現金同等物の 期首残高	25,902	28,181
現金及び現金同等物の 四半期末残高	25,566	27,829

詳細は当社ホームページをご覧ください。

<https://www.fujitec.co.jp/ir>

